
Общая информация об учетной политике

ОГБУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с 
ограниченными возможностями имени В.З. Гетманского»

1. О бщ ие полож ения;
2. Гехнология'обработки учетной информации;
3. П равила докум ентооборота;
4. П лан счетов;

5. У чет отдельны х видов имущ ества и обязательств;
6. И нвентаризация имущ ества и обязательств;
7. П орядок организации и обеспечения внутреннего ф инансового 

контроля;

8. Б ухгалтерская (ф инансовая ) отчетность;

9. П орядок передачи докум ентов бухгалтерского учета при смене 
руководителя и главного бухгалтера;

10. П рилож ения к учетной политике.

Главны й бухгалтер С иренко II.М .



ОГБУ «РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР 
ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ  

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ

П Р И К А З

«2 9 »  декабря 2018 г. №

«Об учетной политике центра»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ, Приказом 
Минфина России от 01.12.2010 N 157н. Приказом Минфина России от 16.12.2010 N 
174н, Приказом Минфина России от 25.03.201 1 N ЗЗн. федеральными стандартами 
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, Налоговым 
кодексом РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Учетную политику для целей бухгалтерского учета, приведенную 
в Приложении N 1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить Учетную политику для целей налогообложения, приведенную в 
Приложении N 2 к настоящему Приказу.

3. Установить, что Учетная политика применяется с 01.01.2019 и во все 
последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и 
дополнений.

4. Ознакомить с Учетной политикой всех работников учреждения, имеющих 
отношение к учетному процессу.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на главного 
бухгалтера Сиренко Н.М.

Директор И. Е. Долгих


